Eundem errorem acriter olim propugnauit Magnus Basil. qui in homilia, quâ super hac re conscripsit, inter cætera ait, fatuum eum quidem & stolidum, qui nullum esse Deum credit: ac stolidiorem & stultiorem censendum, qui Deum peccati causam statuit: quod ille Deum penitus negarum, hic vero clementiam & bonitatem ei detractum eat. Eiusdem sententiæ est & Irenæus, & tradidit in ecclesiastica historia Euseb. qui egregia ad Florinū epistola multis ostendit, Deum malorum causam aut architectum esse non posse. His accedat & Philo Iudæus, qui omnes peccati causam Deum non vero seipsum constituentes, puniri & supplicij addici vult. Theodoret. denique, ut finem faciamus, omni ratione opinionem hanc profligare conatus, probare contendit, Deum natura bonum, malorum aut peccati causam non posse constitui: sed illum triticum seminare, diabolum vero superseminare zizania.

**Conclusio.** Omni igitur studio & contentione Auditors scelestum hunc zizaniorum satorum

fugiamus, omni cura eum ab animarum agro excludamus, impediamus, inquam, ne peccati, schismatis, hæreseos, errorum, calumniarum, blasphemiarum lolium tritico superseminet, somnum quoque ab oculis propulsemos. Dormientibus enim nobis grassatur, vagatur, & circuit: Vos itaque, Præsules, Antistites, Episcopi, Dominici gregis pastores, Ecclesiæ excubitores, Christianorum duces, vineæ sponi custodes, animarum nostrarum tutela super gregem vestrum excubias agite, atque omni ratione impedire satagite, ne vestra illectus negligentia Satan, per diæceson vestrarum agros lolium & paleam ferat. Vos etiam Catholici Principes, Reges potentissimi & inuictissimi, Monarcha fidelissimi, celo originem ducentes, Altissimi vice hic in terris fungentes, patres patriæ, populi tutores, religionis fulera & bases, fidei columnæ, Ecclesiæ antes & fornices, non minus excubate, ac nolite pati, ut ob vestram culpam, hæreseon zizania regnorum vestrorum noualia ingrediantur.

Et ecce ð regum rex, animarum nostrarum conditor, Ecclesiæ princeps Christus, tu, qui bonum fidei charitatis, sacræ scripturæ & Euangelij semen seminasti: omnia modo zizanijs scarent, familia vnus cuiusque nostrum non vsque a deo laudabiliter dirigitur, vrbes inter se dissident, prouinciæ integra à se mutuo diuisæ sunt, per regna peccata inualeseunt, hæresi Ecclesiæ replera est, denique zizanijs mundus oppletus gemit: impediensne igitur Domine, quominus noxiæ illæ propagines eradicentur? per te stabit, quominus motus hi & seditiones sedentur, peccatis debita insigantur supplicia, peccatores tolerantur, blasphemij, & hæretici ascendantur? Anne patieris, eadem in pestes? diutiusne eadem feres? anne iam messem releuari cupis? O iudiciorum abyssum! ð consilia impenetrabilia! ð secretorum fundum nemini vrinandum! ð mare nullius ingenij bolide explorandum! At quoniam ita maiestati visum est curæ gratiâ saltem elargire, ut tam sancte media inter mundi huius zizania, vitam instituamus, ut emensa vitæ huius nauigatione, scilicet æternæ felicitatis portum ingredi mereamur: ad quem nos pellere & dirigere dignes.